

Информация из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (Ресурса БФО)	
Дата формирования информации	05.07.2025
Номер выгрузки информации	№ 0710099_0266017771_2021_000_20250705_c20d90de-2186-45ee-936b-b2874fbab067
Настоящая выгрузка содержит информацию о юридическом лице:	
Полное наименование юридического лица	АО "САЛАВАТНЕФТЕМАШ"
включенная в Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности по состоянию на 05.07.2025	
ИНН	0266017771
КПП	026601001
Код по ОКПО	05754941
Форма собственности (по ОКФС)	16 Частная собственность
Организационно-правовая форма (по ОКОПФ)	12200 Акционерные общества
Вид экономической деятельности по ОКВЭД 2	28.29.1
Местонахождение (адрес)	453256, Башкортостан Респ, г Салават, ул Молодогвардейцев, 26
Единица измерения	Тыс. руб.
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту	Да
Наименование аудиторской организации/ФИО индивидуального аудитора	Акционерное общество АК "Арт-Аудит"
ИНН	4101084163
ОГРН/ОГРНИП	1024101025134

Бухгалтерский баланс

На 31 декабря 2021 г.

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
Актив					
I. Внеоборотные активы					
	Нематериальные активы	1110	4	6	8
	патент на изобретения, товарный знак		4	6	8
	Результаты исследований и разработок	1120	0	0	4 270
	выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ		0	0	4 270
	Нематериальные поисковые активы	1130	0	0	0
	Материальные поисковые активы	1140	0	0	0
	Основные средства	1150	444 988	498 183	565 932
	Здание		72 805	74 111	75 517
	Сооружение		49 910	51 765	53 972
	Машины и оборудование		316 273	365 454	426 081
	Транспортные средства		5 082	6 130	7 178
	Инвентарь		427	232	315
	Прочие основные фонды		66	66	66
	Незавершенные капитальные вложения		425	425	2 803
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	0	0	0
	Финансовые вложения	1170	940	940	939
	Спутниковые телекоммуникации		645	645	645
	НТЦ НВТ-Автоматика ООО		160	160	160
	ТЕХНОМАШ		102	102	102
	Банк Уралсиб ПАО		33	33	32

<i>Пояснения¹</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>На 31 декабря 2021 г.</i>	<i>На 31 декабря 2020 г.</i>	<i>На 31 декабря 2019 г.</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>
	Отложенные налоговые активы	1180	237 856	219 445	150 203
	Материалы		24	13	3
	Незавершенное производство		350	2	2
	Основные средства		1 426	1 238	1 069
	Расходы будущих периодов		230 125	213 763	143 440
	Резерв сомнительных долгов		24	4 206	5 677
	Полуфабрикаты		13	13	12
	Внеоборотные активы		210	210	0
	Оценочные обязательства и резервы		5 684	0	0
	Прочие внеоборотные активы	1190	10 559	4 703	3 736
	Авансы выданные в счет приобретения внеоборотных активов		10 559	4 703	3 736
	Итого по разделу I	1100	694 347	723 277	725 088
II. Оборотные активы					
	Запасы	1210	339 554	460 668	572 904
	Сырье и материалы		274 426	282 372	338 037
	Готовая продукция и товары для переработки		26 741	44 611	57 574
	Затраты в незавершенном производстве		37 698	114 458	154 607
	Товары отгруженные		0	18 538	21 997
	Расходы будущих периодов		689	689	689
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 694	1 302	2 928
	Налог на добавленную стоимость		1 694	1 302	2 928

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
	Дебиторская задолженность	1230	195 054	123 567	246 107
	Ассоциация по сертификации "Русский Регистр"		0	1 693	3 891
	Расчеты по налогам и сборам		9	1	1 079
	Расчеты по социальному страхованию		0	802	3 045
	Резервы по сомнительным долгам		(211)	(2 933)	(13 790)
	Расчеты с персоналом по оплате труда		47	28	48
	ООО "Газ-Проект Инжиниринг"		0	0	12 782
	ООО "Молтек"		0	0	21 623
	ЗАО НДЦ НПФ "Русская Лаборатория"		0	1 238	1 238
	АО "Бриг"		0	0	39 917
	АО "Центральный научно-исследовательский институт Курс"		0	0	22 558
	ООО "МетМашУфалей"		0	0	3 089
	ООО НИПИ НГ "Петон"		5 037	5 037	18 527
	ПАО "Саратовский нефтеперерабатывающий завод"		0	0	2 438
	ОАО "Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез"		0	0	36 669
	АО "Технологии Машиностроения"		0	0	2 477
	ООО "Холдинговая Группа" Энергокомпани"		0	0	1 160
	ООО "ЗСМиК"		0	0	20 970
	ООО "Космосавиаспецстрой"		0	1 186	1 186
	ООО "Петон Химтэк"		0	0	40 785
	ООО ПП "ГазНефтеХиммаш"		0	0	1 410
	ООО "Аквилон"		0	4 797	0
	ОАО "Научно-производственное объединение по исследованию и проектированию энергетического оборудования им. И.И. Ползунова"		0	38 332	0
	ООО "Петростальпрокат ТМ"		0	6 339	0

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
	АО "Северсталь Дистрибуция"		1 936	14 177	0
	ООО "Завод строительных материалов и конструкций"		19 837	20 733	0
	ООО "НПО "Уфанефтегазмаш"		0	4 888	0
	ООО "Снабкомплектпоставка"		0	4 685	0
	прочие		32 393	22 564	25 005
	ООО "Газпром Проектирование"		119 854	0	0
	ООО "Нефтехимремстрой"		16 152	0	0
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	0	0	0
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	637 069	30 645	77 882
	Расчетный счет		8 360	2 086	37 174
	Касса		21	14	39
	Специальные счета в банках		628 688	28 545	40 641
	депозитный счет		0	0	28
	Прочие оборотные активы	1260	22 930	35 500	18 928
	НДС по авансам и предоплате		22 877	31 299	13 720
	НДС, начисленный по отгрузке		0	3 783	4 896
	Платежи по прочим видам страхования		53	418	312
	Итого по разделу II	1200	1 196 301	651 682	918 749
	БАЛАНС	1600	1 890 648	1 374 959	1 643 837
Пассив					
III. Капитал и резервы					
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 146 810	146 810	146 810
	Корпоративный центр ООО		0	146 810	146 810
	УК Меркури Кэпитал Трест		2 146 810	0	0
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0) ²	(0)	(0)
	Переоценка внеоборотных активов	1340	9 757	9 757	12 196
	Переоценка ОС		9 757	9 757	12 196
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	0	0	0
	Резервный капитал	1360	7 341	7 341	7 341
	Резервный капитал		7 341	7 341	7 340

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(850 231)	(716 583)	(461 778)
	Нераспределенная прибыль		(850 231)	(716 583)	(461 778)
	Итого по разделу III	1300	1 313 677	(552 675)	(295 431)
IV. Долгосрочные обязательства					
	Заемные средства	1410	0	245 221	252 470
	ООО "Корпоративный центр"		0	45 221	0
	Банк Финсервис		0	200 000	252 470
	Отложенные налоговые обязательства	1420	14 053	23 808	13 770
	Готовая продукция		973	3 498	2 978
	Материалы		453	660	476
	Незавершенное производство		4 516	10 608	6 108
	Основные средства		4 784	4 430	3 663
	Товары отгруженные		0	1 634	0
	Оценочные обязательства и резервы		0	0	216
	Полуфабрикаты		888	539	329
	Внеоборотные активы		2 439	2 439	0
	Оценочные обязательства	1430	0	0	0
	Прочие обязательства	1450	0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	14 053	269 029	266 240
V. Краткосрочные обязательства					
	Заемные средства	1510	245 689	1 318 163	1 265 154
	Расчеты по процентам по кредитам		0	0	0
	Расчеты по процентам по займам		245 689	1 318 163	1 265 154

Пояснения ¹	Наименование показателя	Код строки	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.
1	2	3	4	5	6
	Кредиторская задолженность	1520	300 277	319 598	390 155
	ООО "Агротех"		0	0	1 200
	Прочие, ООО "ПензГидромаш". АО АНТС "ТЕСТРОН".		253 894	206 657	67 387
	Задолженность перед персоналам орг		8 775	9 893	13 541
	Перед внебюджетными фондами		5 575	5 961	3 551
	По налогам и сборам		26 850	12 895	22 310
	ООО " Антикорсервис"		0	3 306	2 457
	ООО "АМ КИП"		0	0	1 200
	ООО "Иркутская нефтяная компания"		0	0	23 669
	ООО "БГК"		0	1 440	3 063
	ООО Газпром межрегионгаз Уфа		0	0	1 178
	Министерство Промышленности и Торговли РФ		0	0	39 000
	АО "Газпром Энергосбыт"		2 665	3 075	3 655
	ООО "ЗСМиК"		0	32 859	7 390
	ООО Иститут прикладных исследований газовой промышленности"		0	1 225	7 700
	ООО ТПК "Легато"		0	0	3 436
	ООО "Газ-Проект Инжиниринг"		0	0	66 145
	ООО ПК Энергоресурс		0	0	3 546
	ООО "РМЗ"		2 518	38 598	10 697
	ЗАО "Курганспецапматура"		0	0	3 200
	АО "Уральская Сталь"		0	0	39 960
	ООО "Компания Архитектурно-Строительная"		0	0	1 419
	ООО "НПО "Уфанефтегазмаш"		0	0	1 627
	ОАО"НПО по исследованию и проектированию энергетического оборудования им.И.И. Ползунова"		0	0	13 880
	ООО "МетМашУфалей"		0	3 689	3 283
	ИП Халиков Рамиль Ахатович		0	0	1 172
	ООО "Метротест"		0	0	3 906
	ООО "Молтек"		0	0	19 366

<i>Пояснения¹</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Код строки</i>	<i>На 31 декабря 2021 г.</i>	<i>На 31 декабря 2020 г.</i>	<i>На 31 декабря 2019 г.</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>
	НПО "Машпром"		0	0	2 223
	ООО "Газпром 335"		0	0	6 300
	ООО "НИПИ НГ Петон"		0	0	8 080
	Доходы будущих периодов	1530	617	618	657
	Доходы будущих периодов		617	618	657
	Оценочные обязательства	1540	15 622	16 591	16 662
	Резерв на оплату отпусков		13 784	13 430	15 005
	дополнительный резерв фонд ЗАРПЛАТА		1 666	3 161	1 657
	Резерв услуг сторонних организаций		172	0	0
	Прочие обязательства	1550	713	3 635	400
	НДС по авансам выданным		713	3 635	400
	Итого по разделу V	1500	562 918	1 658 605	1 673 028
	БАЛАНС	1700	1 890 648	1 374 959	1 643 837

Примечания

¹ Указывается номер соответствующего пояснения.

² Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.

Отчет о финансовых результатах

За 2021 г.

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
	Выручка ⁴	2110	706 323	695 572
	Поковки (давальческие)		446	210
	Нефтеаппаратура		536 072	380 628
	Прочая продукция		23 651	15 082
	Прочие услуги		943	852
	Прочие услуги (давальческое сырье)		40 801	46 708
	Товары народного потребления		0	10
	Штамповка		25 934	20 062
	Донные клапана		57 338	10 419
	Оконечные устройства		0	176 265
	Штамповка днищ (давальческое сырье)		21 138	20 504
	Товары		0	24 832
	Себестоимость продаж	2120	(667 791)	(760 147)
	Донные клапана		(19 831)	(4 304)
	Поковки (давальческое сырье)		(1 419)	(815)
	Нефтеаппаратура		(510 699)	(386 614)
	Прочая продукция		(19 897)	(14 717)
	Прочие услуги (давальческое сырье)		(43 432)	(43 895)
	Товары народного потребления		(0)	(9)
	Штамповка		(35 487)	(27 249)
	Прочие услуги		(0)	(188)
	Оконечные устройства		(0)	(224 714)
	Товары		(0)	(22 251)
	Штамповка днищ (давальческое сырье)		(37 026)	(35 391)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	38 532	(64 575)
	Коммерческие расходы	2210	(21 867)	(24 042)
	Коммерческие расходы		(21 867)	(24 042)
	Управленческие расходы	2220	(97 026)	(107 702)
	Управленческие расходы		(97 026)	(107 702)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(80 361)	(196 319)

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
	Доходы от участия в других организациях	2310	26	12
	Дивиденды		26	12
	Проценты к получению	2320	13 760	1 187
	Проценты к получению		13 760	1 187
	Проценты к уплате	2330	(64 891)	(124 888)
	Проценты к уплате		(64 891)	(124 888)
	Прочие доходы	2340	39 979	79 328
	Резервирования сумм сомнительных долгов		1 556	10 685
	Доходы от предоставления активов в аренду		5 465	5 114
	Доходы от реализации материалов		11 988	11 444
	Оприход-е МЦ по результатам инвентаризации		1 322	0
	Амортизация ОС за счет инвестиций		2	39
	Штрафы, пени, неустойки за нарушение условия договора		1 090	26 480
	Прочие доходы, расходы		14 507	25 404
	Доходы от продажи ОС		3 887	0
	Суммы списаний дебит. и кредит.з-сти		35	151
	Курсовая разница		20	11
	Доходы по военкомату		107	0

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
	Прочие расходы	2350	(70 326)	(75 769)
	Расходы от реализации материалов		(8 231)	(9 450)
	Оплата нотариусу		(14)	(68)
	Расходы на оплату страх. взносов, гос пошлины, РКО		(401)	(199)
	Штрафы, пени, неустойки за нарушение условия договоров		(8 747)	(16 700)
	Расходы от продажи объектов ОС		(3 287)	(0)
	Убытки прошлых лет, выявленные в отчетном году		(694)	(257)
	Прочие расходы		(37 652)	(42 789)
	Курсовая разница, отклонение курса продаж иностр.валюты		(20)	(640)
	Резервирования сумм сомнительных долгов		(45)	(703)
	Суммы списанной дебит-кой и креди-кой зад-сти		(198)	(747)
	Услуги банка		(1 029)	(769)
	Расходы на здравпункт, базы отдыха, профсоюза, собрания акцион., премии, ДОО ОРЛЕНОК		(8 517)	(2 557)
	Списание НДС на расходы		(457)	(356)
	Расходы от предоставления активов в аренду		(874)	(534)
	Расходы по военкомату		(128)	(0)
	Амортизация ОС непроизводственного назначения		(32)	(0)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(161 813)	(316 449)
	Налог на прибыль ⁵	2410	28 165	61 058
	в т.ч.: текущий налог на прибыль	2411	(0)	(0)
	отложенный налог на прибыль ⁶	2412	28 165	61 058
	Прочее	2460	0	0
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(133 648)	(255 391)
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0

Пояснения ³	Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ⁵	2530	0	(2 439)
	Совокупный финансовый результат периода ⁷	2500	(133 648)	(257 830)
СПРАВОЧНО				
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	0	0

Примечания

³ Указывается номер соответствующего пояснения.

⁴ Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.

⁵ Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.

⁶ Отражается суммарная величина изменений отложенных налоговых активов и отложенных налоговых обязательств за отчетный период.

⁷ Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода", "Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода".

Дополнительные строки отчета о финансовых результатах

Лист представляется за отчетный период 2021 года при принятии организацией решения о неприменении изменений, предусмотренных пунктом 2 приказа Минфина от 19.04.2019 г. №61н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 г. № 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций", до указанного в данном пункте срока"

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4	5
	Текущий налог на прибыль ⁸	2410		
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-

⁸ Значения показателя заполняются по коду строки 2411 отчета о финансовых результатах.

Отчет об изменениях капитала
За 2021 г.

1. Движение капитала							
Наименование показателя	Код строки	Уставной капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3100	146 810	(0)	12 196	7 341	(461 778)	(295 431)
За 2020 г.							
Увеличение капитала - всего:	3210	0	0	0	0	585	585
в том числе:	3211	X	X	X	X	0	0
чистая прибыль	3212	X	X	0	X	0	0
переоценка имущества	3213	X	X	0	X	585	585
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3214	0	0	0	X	X	0
дополнительный выпуск акций	3215	0	0	0	X	0	X
увеличение номинальной стоимости акций	3216	0	0	0	0	0	0
реорганизация юридического лица	3220	(0)	0	(2 439)	(0)	(255 390)	(257 829)
Уменьшение капитала - всего:	3221	X	X	X	X	(255 390)	(255 390)
в том числе:	3222	X	X	(2 439)	X	(0)	(2 439)
убыток	3223	X	X	(0)	X	(0)	(0)
переоценка имущества	3224	(0)	0	0	X	0	(0)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3225	(0)	0	0	X	0	(0)
уменьшение номинальной стоимости акций	3226	0	0	0	0	0	(0)
уменьшение количества акций	3227	X	X	X	X	(0)	(0)
реорганизация юридического лица	3230	X	X	0	0	0	X
Изменение добавочного капитала	3240	X	X	X	0	0	X
Изменение резервного капитала							

1. Движение капитала							
Наименование показателя	Код строки	Уставной капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Величина капитала на 31 декабря 2020 г.	3200	146 810	(0)	9 757	7 341	(716 583)	(552 675)
За 2021 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	2 000 000	0	0	0	0	2 000 000
в том числе:	3311	X	X	X	X	0	0
чистая прибыль							
переоценка имущества	3312	X	X	0	X	0	0
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	0	X	0	0
дополнительный выпуск акций	3314	2 000 000	0	0	X	X	2 000 000
увеличение номинальной стоимости акций	3315	0	0	0	X	0	X
реорганизация юридического лица	3316	0	0	0	0	0	0
Уменьшение капитала - всего:	3320	(0)	0	(0)	(0)	(133 648)	(133 648)
в том числе:	3321	X	X	X	X	(133 648)	(133 648)
убыток							
переоценка имущества	3322	X	X	(0)	X	(0)	(0)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	(0)	X	(0)	(0)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(0)	0	0	X	0	(0)
уменьшение количества акций	3325	(0)	0	0	X	0	(0)
реорганизация юридического лица	3326	0	0	0	0	0	(0)
дивиденды	3327	X	X	X	X	(0)	(0)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	0	0	0	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	0	0	X
Величина капитала на 31 декабря 2021 г.	3300	2 146 810	(0)	9 757	7 341	(850 231)	1 313 677

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок					
Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 2019 г.	Изменение капитала за 2020 г.		На 31 декабря 2020 г.
			За счет чистой прибыли (убытка)	За счет иных факторов	
1	2	3	4	5	6
Капитал - всего:					
до корректировок	3400	(295 431)	(255 390)	(1 854)	(552 675)
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3410	0	0	0	0
исправлением ошибок	3420	0	0	0	0
после корректировок	3500	(295 431)	(255 390)	(1 854)	(552 675)
в том числе нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	(461 778)	(255 390)	585	(716 583)
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3411	0	0	0	0
исправлением ошибок	3421	0	0	0	0
после корректировок	3501	(461 778)	(255 390)	585	(716 583)
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки (по статьям):					
до корректировок	3402	166 347	0	(2 439)	163 908
корректировка в связи с: изменением учетной политики	3412	0	0	0	0
исправлением ошибок	3422	0	0	0	0
после корректировок	3502	166 347	0	(2 439)	163 908
3. Чистые активы					
Наименование показателя	Код строк	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	
Чистые активы	3600	1 314 293	(552 057)	(297 774)	

Отчет о движении денежных средств
За 2021 г.

Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	734 803	833 859
в том числе:			
От продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	609 912	810 815
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	14 766	6 913
от перепродажи финансовых вложений	4113	0	0
прочие поступления	4119	110 125	16 131
Платежи - всего	4120	(940 045)	(824 712)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(342 519)	(387 670)
в связи с оплатой труда работников	4122	(273 346)	(348 709)
процентов по долговым обязательствам	4123	(194 225)	(24 604)
налог на прибыль организаций	4124	(0)	(0)
прочие платежи	4129	(129 955)	(63 729)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(205 242)	9 147
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	26	12
в том числе			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	0	0
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	0	0
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	0	0
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	26	12
прочие поступления	4219	0	0
Платежи - всего	4220	(0)	(1 672)

Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(0)	(1 393)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(0)	(0)
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(0)	(0)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(0)	(0)
прочие платежи	4229	(0)	(279)
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	26	(1 660)
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	2 000 000	693 100
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	0	693 100
денежных вкладов собственников (участников)	4312	0	0
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	2 000 000	0
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	0	0
прочие поступления	4319	0	0
Платежи - всего	4320	(1 188 360)	(747 824)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	(0)	(0)
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(0)	(0)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(1 188 360)	(747 824)
прочие платежи	4329	(0)	(0)
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	811 640	(54 724)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	606 424	(47 237)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	30 645	77 882

Наименование показателя	Код строки	За 2021 г.	За 2020 г.
1	2	3	4
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	637 069	30 645
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	0	0

Информация сформирована с использованием сервиса «Государственный информационный ресурс бухгалтерской (финансовой) отчетности», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу: <https://bo.nalog.ru>



Информация о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности из Государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности, подписанная усиленной квалифицированной электронной подписью, равнозначна информации о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на бумажном носителе, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа (пункты 1 и 3 статьи 6 Федерального закона от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»).